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Innspill til statsbudsjettet 2025 om statlig medfinansiering av FutureBuilt-NO, et 
storbyprogram for bærekraftig by- og stedsutvikling 

 
FutureBuilt er et innovasjons- og forbildeprogram for bærekraftig byutvikling og arkitektur i Osloregionen 
(kommunene Oslo, Bærum, Asker, Drammen, Lillestrøm  
og Nordre Follo). Bergen kommune har også deltatt f.o.m. 2023, og Stavanger og Trondheim kommuner 
er i prosess med å etablere deltagelse f.o.m. 2024 . FutureBuilt har vist seg, siden etablering i 2010, å 
være et slagkraftig verktøy for grønn omstilling i by- og stedsutviklingen og byggenæringen i tråd med 
både kommunens, statens og de internasjonale bærekraftsmål.  
 
I FutureBuilts første 10 årsperiode var finansieringen av programmet et spleiselag mellom deltagende 
kommuner, staten og byggenæringen ved utbyggerne. Etter 2024 er det imidlertid ikke gitt signaler om 
videre bidrag fra staten. Det er samtidig et sterkt ønske blant dagens brukere om å holde aktiviteten i 
FutureBuilt på minst det samme nivå og med samme kvalitet som i dag. Denne situasjonen skaper stor 
økonomisk usikkerhet for årene framover, med fare for å måtte redusere tilbudet til utbyggingsaktørene. 
 
Samtidig med den økonomiske utsikkerheten, opplever FutureBuilt økende interesse og forventninger fra 
bedrifter og kommuner i flere storbyer utenfor Osloregionen. Deltakelse fra Bergen har demonstrert en 
realistisk tilnærming til hvordan dette kan løses for andre aktuelle byer utenfor Osloregionen. En 
videreutvikling av FutureBuilt med flere storbyer vil samtidig kreve en videreutvikling av både 
sekretariatet og styringsstrukturen.  
 
Derfor ønsker vi å sikre videreføring av FutureBuilt med langsiktig statlig finansiering, og med kapasitet til 
å betjene flere storbyer. Med en mer forutsigbar økonomisk ramme, og kapasitet til å betjene storbyer i 
andre landsdeler, vil FutureBuilt kunne styrke sin rolle som verktøy for grønn omstilling i by- og 
stedsutviklingen og byggenæringen, i tråd med de forsterkede bærekraftsmål som vi har fått siden 
etablering i 2010.  
 
I den vedlagte konseptbeskrivelsen vises både status, hva som er oppnådd så langt, og et forslag til mulig 
løsning for videreutvikling av FutureBuilt. Denne konseptbeskrivelsen er utarbeidet på bakgrunn av en 
faglig dialog med kommunene i KS storbynettverk.  
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KS storbynettverk mener at tiden nå er inne for å oppskalere FutureBuilt-programmet til et tilbud til alle 
storbyene. Vi ber derfor om at det settes av tilstrekkelige midler til en slik videreutvikling av programmet i 
statsbudsjettet fra og med 2025 i tråd med budsjett og finansieringsplan i vedlagte konseptbeskrivelse.  
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